

**LDCE (Teaching)-2018** के संबंध में निर्गत किए जाने वाले पदोन्नति आदेशों में संगठन द्वारा दिनांक 09-04-2018 को निर्गत की गई अधिसूचना के आधार पर **प्रशिक्षित स्नातक शिक्षकों (TGTs)** के पद पर नियुक्ति वर्ष 2014-15 से 2018-19 हेतु सुपात्र PRT अभ्यर्थियों का चयन सुनिश्चित करने के आशय से प्राचार्यों/ निदेशकों, ZIET/ नियंत्रण अधिकारियों द्वारा अतिआवश्यक व अत्रुटिपूर्ण अनुपालना हेतु सुस्पष्ट निबंधन :

- A) सक्षम अधिकारी द्वारा स्पष्ट रूप से निर्देशित किया गया है की इस संबंध में किसी भी प्रकार कि त्रुटि व अनुवर्ती प्रशासनिक असुविधा के लिए पदोन्नति हेतु कार्यमुक्त व पदोन्नत पद पर कार्यभार ग्रहण कराने वाले संबन्धित प्राचार्य/ अधिकारी व्यक्तिगत रूप से उत्तरदाई होंगे। अतः KVS द्वारा उपलब्ध कराई गई CHECK LIST का समुचित प्रयोग कर व संलग्नो सहित इसकी प्रति Personal File में सुरक्षित रख कर व संलग्नो सहित एक अन्य छायाप्रती कार्यमुक्ति आदेश (Relieving Order) के साथ कार्य ग्रहण (Joining) कराने वाले अधिकारी को भी उपलब्ध कराएँ;
- B) संबन्धित उपायुक्त/ प्राचार्य/ नियंत्रण अधिकारी अपने स्तर पर LDCE (Teaching)-2018 के द्वारा चयन हेतु प्रस्तावित अभ्यर्थियों के सम्पूर्ण विवरणों की सत्यता, पदोन्नति/ नियुक्ति वर्ष विशेष हेतु पात्रता निर्धारण की निर्णायक तिथि को अनुशासनात्मक व सतर्कता कार्रवाई, दंडात्मक अवधि (currency of Penalty), पात्रता आदि से माननीय न्यायालय में लंबित वाद आदि की पुष्टि भी करेंगे;
- C) यह भी सुनिश्चित करें कि अभ्यर्थी की वर्ष विशेष (2014-15 से 2018-19 तक) के लिए पात्रता KVS के द्वारा दिनांक 09-04-2018 को निर्गत की गई LDCE (Teaching)-2018 की अधिसूचना व तत्कालीन प्रभावी नियुक्ति नियमों के अनुरूप होने तथा सम्मिलित रूप से (1) आवश्यक कार्यानुभव; (2) शैक्षणिक योग्यता व (3) व्यवसायिक योग्यता अर्जन करने की तिथि उपरांत आने वाली पात्रता निर्धारण की निर्णायक तिथि से अभ्यर्थी की पात्रता नियुक्ति के लिए सम्पूर्ण मानी जाएगी (i.e. First of all fulfillment of Qualifying Regular Service in the feeder cadre only is to be calculated and Vacancy Year matching crucial date of eligibility is to be decided, if requisite/ proper Educational & Professional qualifications are obtained prior to or within qualifying Regular Service, otherwise eligibility will be further shifted to successive Vacancy Year till all the 03 eligibility conditions are met all together)।
- D) KVS (HQ) द्वारा अभ्यर्थियों को निर्गत LDCE (Teaching)-2018 पदोन्नति प्रस्ताव में व्यक्त रिक्ति वर्ष (Vacancy Year) जिसके लिए उन्हें सूचीबद्ध किया गया है, श्रेणी (GEN/UR, SC & ST), जन्म तिथि तथा उक्त खंड (C) में प्रस्तुत की गई विधि से की गई गणना अनुसार प्राप्त अभ्यर्थी के वास्तविक पात्रता वर्ष में किसी भी प्रकार की विसंगति/ विभेदात्मकता की स्थिति में, KVS (HQ) से इस संबंध में संशोधित (Revised) पदोन्नति प्रस्ताव अथवा सक्षम अधिकारी के उचित निर्णय की प्राप्ति होने तक संबन्धित प्राचार्यों/ अधिकारियों द्वारा उनके अधीनस्थ इस प्रकार के अभ्यर्थियों की LDCE द्वारा पदोन्नति हेतु कार्यमुक्तता (Relieving)/ कार्यभार ग्रहण (Joining) का आदेश/ अनुमति प्रदान नहीं की जाएगी।
- E) LDCE (Teaching)-2018 के संबंध में न्यायालय आदेशों की अनुपालना करने व विभिन्न कारणों से LDCE (Teaching)-2018 में अनतिम रूप (Provisionally) भाग लेने हेतु अनुमत किए गए अयोग्य अभ्यर्थियों (यदि कोई हों तो) की पहचान कर उनके पदोन्नति आदेश स्थगित करने व उतनी ही रिक्तियों को भरने की प्रक्रिया से संबन्धित वाद में पूर्ण निर्णय होने तक KVS (HQ) की स्थापना शाखा द्वारा बचा कर रखने हेतु सूचित करने के तुरंत कार्रवाई भी संबन्धित प्राचार्यों/ निदेशकों से अपेक्षित है। व
- F) संबन्धित उपायुक्त, पदोन्नति प्रस्तावों पर आधारित प्राचार्यों/ निदेशकों ZIET/ नियंत्रण अधिकारियों से प्राप्त समस्त विसंगतियों/ कारणों (यदि हों तो) जिनसे चयन/ वृहत व आरक्षित सूचियां प्रभावित हो रही हों, का संकलित पदवार/ श्रेणीवार/ रिक्ति वर्षवार एकल संकलन की प्रतियाँ KVS(HQ) के संबन्धित सहायक आयुक्त (स्थापना-2&3) तथा सहायक आयुक्त (RPS) को समाधानार्थ उपलब्ध कराने हेतु त्वरित कार्रवाई करने का भी कष्ट करेंगे।



(B). Educational Qualification GRADUATION ONWARDS:

Qualification Level	Degree Name	Discipline	Name of University/ Institute.	Main Subject in every year of Degree.	Desired Subject Combination as per RRs/ instructions.	Date of acquisition as printed on Marksheet/ Certificate. (DD/MM/YYYY)
Bachelor's Degree/ Graduation						

(C). Professional Qualification:

Professional Qualification Level as per RRs.	Degree Name	Discipline & Subjects in Degree Level.	Name of University/ Institute.	Date of acquiring Degree as printed on Marksheet/ Certificate. (DD/MM/YYYY)
B.Ed. or equivalent				

10. Whether Eligible (w.r.t. dates of attaining in 9 (A)+(B)+(C), whichever is latest), subject to Vigilance Clearances & Currency of any Penalty for each Vacancy Year separately :

Date on which attained COMBINED ELIGIBILITY for the post Applied.	Crucial Date of Eligibility for each Vacancy Year as on.				
	01-01-2014 for Yr. 2014-15	01-01-2015 for Yr. 2015-16	01-04-2016 for Yr. 2016-17	01-04-2017 for Yr. 2017-18	01-04-2018 for Yr. 2018-19
Date (DD-MM-YYYY): _____	ELIGIBLE ? Yes/ No.	ELIGIBLE ? Yes/ No.	ELIGIBLE ? Yes/ No.	ELIGIBLE ? Yes/ No.	ELIGIBLE ? Yes/ No.

11. Whether candidate's participation in the LDCE-2018 was PROVISIONAL or Questionable in want of Subject Combination or due to pendency or any Disp./ Vigilance/ Court Case or currency of any penalty etc., resulting in ineligibility for any particular Vacancy Year(s) (YES/NO) \_\_\_\_\_  
clarify with supporting:


Undersigned has already gone through the KVS LDCE (Teaching)-2018 Notifications dated 09-04-2018, eligibility conditions/ criteria mentioned therein carefully and reaffirm that the CANDIDATE mentioned above fulfills all the conditions of eligibility regarding Educational, Professional qualifications, Service experience etc. as prescribed on the CRUCIAL DATE OF ELIGIBILITIES and his/ her candidature for the LDCE-2018 is free from any PROVISIONAL APPEARANCE subject to outcome of any Court Case etc. Therefore, He/ She is FIT/ UNFIT \_\_\_\_\_ for the promotional post i.e. T.G.T. (SUBJECT \_\_\_\_\_) applied through LDCE (Teaching)-2018 as per the EMPANELLED VACANCY YEAR \_\_\_\_\_.

Encls. Attested copies in support of Para- 4, 5, 8, 9(A, B, C) & 11 as above.

NAME, SIGNATURE of controlling Principal/ Director ZIET \_\_\_\_\_  
with Date & Seal \_\_\_\_\_

<p><b>TO BE VERIFIED &amp; VALIDATED at JOINING VENUE/ K.V.</b></p> <p><b>COUNTER CERTIFICATION</b> by the Principal/ Director after being fully satisfied regarding suitability and eligibility of the LDCE candidate/ Promotee on perusal of above furnished DETAILS with enclosures for Para- 4, 5, 8, 9(A+B+C) &amp; 10. WHILE ALLOWING JOINING of the candidate on the Promotional Post of T.G.T. (SUBJECT _____) through LDCE-2018 as per the EMPANELLED VACANCY YEAR _____.</p> <p>NAME, SIGNATURE of Principal/ Director ZIET _____ with DATE &amp; SEAL _____</p>
--